ДОГОВОР №          -СЕМ
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ
г. Новосибирск                                                                                      « __» марта  2016 г.

Общество с ограниченной ответственностью «АЛЬФАЦЕНТР» именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Циммер Александра Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________________________

__________________________________________________________________________________,именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице ________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, совместно и по отдельности, именуемые соответственно «стороны» и «сторона», заключили настоящий «ДОГОВОР» о нижеследующем:

Раздел 1. Предмет договора

1.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ согласно договора №4/1040/14 от 26 августа 2014г с правообладателем ООО «НПП «ГАРАНТ-ЭТАЛОН»», принимает на себя обязанности по оказанию информационных услуг Заказчику в виде:
- доступа не менее чем на 20 календарных дней к видеозаписям интернет-семинаров, вышедших в период с 01 марта 2016г. до 31 декабря 2016г., размещенным на информационно правовом портале Гарант (http://vs.garant.ru/video/);

Раздел 2. Обязанности сторон

2.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:
2.1.1. Использовать предоставленный доступ для просмотра видеозаписей интернет-семинаров до истечения срока размещения указанного семинара на портале для каждой видеозаписи.

2.1.2.  Не передавать ссылку, а также не предоставлять любую иную возможность просмотра видеозаписей вышедших интернет-семинаров третьим лицам.

2.1.3.  Не копировать и не распространять видео и аудио информацию, используя полученные ссылки.

2.1.4. Оплатить услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ в размере, предусмотренном разделом 3 ДОГОВОРА.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:
2.2.1. Информировать ЗАКАЗЧИКА о расписании предстоящих интернет-семинаров, а также обо всех изменениях в расписании в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента публикации графика на информационно правовом портале Гарант (http://vs.garant.ru/video/) в виде сообщения на электронную почту контактному лицу ЗАКАЗЧИКА:  ___________________________________________на электронную почту ___________________.

2.2.2. Не позднее 10 (десяти) рабочих дней после выхода интернет-семинара передавать
контактному лицу ЗАКАЗЧИКА ссылку с доступом к видеозаписи интернет-семинара.

2.2.3. В течение 3 (трех) рабочих дней с момента обращения устранять замечания ЗАКАЗЧИКА по работоспособности предоставленных доступов к видеозаписям интернет-семинаров.

2.2.4. Не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным, предоставлять ЗАКАЗЧИКУ Акты сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ) с указанием их стоимости и отчетного периода. ЗАКАЗЧИК в течение 5-ти дней подписывает Акты при отсутствии замечаний к ИСПОЛНИТЕЛЮ.

2.2.5.  В случае повышения цены за оказываемые услуги, ИСПОЛНИТЕЛЬ предупреждает ЗАКАЗЧИКА не менее, чем за 30 дней до изменения,  письмом на адрес контактного лица ЗАКАЗЧИКА.

Раздел 3. Взаиморасчеты сторон

3.1. Стоимость услуг по ДОГОВОРУ составляет 2000  (Две тысячи) рублей 00 коп. в месяц. НДС не облагается в связи с применением ИСПОЛНИТЕЛЕМ  УСН в соответствии с главой 26.2 НК РФ.

3.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ ежемесячно до 5 го числа выставляет счет на оплату услуг за текущий месяц.

3.3. Оплата услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ авансовым платежом ежемесячно в течение 5-ти банковских дней с момента выставления счета,  не позднее 15 числа месяца.

3.4.  ИСПОЛНИТЕЛЬ оставляет за собой право увеличить цену за оказываемые услуги, но не чаще 1 раза в год.

Раздел 4. Ответственность Сторон

4.1. В случаях, не предусмотренных ДОГОВОРОМ, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), стороны регулируют
свои отношения в соответствии с действующим законодательством РФ.

Раздел 5. Действие договора

5.1. ДОГОВОР вступает в силу после его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2016г. и автоматически продлевается на следующий год, если ни одна из сторон не заявит о своем намерении прекратить его, не позднее, чем за месяц до истечения срока действия Договора.

5.2. ДОГОВОР может быть расторгнут сторонами досрочно в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

5.3.  Стороны должны быть поставлены в известность о намерении расторгнуть договор заранее, не менее чем за 30 дней. Датой завершения договорных отношений будет считаться:
 - последний календарный день текущего месяца, если уведомление о расторжении подано до 15 числа;
- последний календарный день следующего месяца, если уведомление о расторжении подано
после 15 числа.

Раздел 6. Конфиденциальность

6.1. Условия ДОГОВОРА и соглашений (протоколов и т.п.) к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению третьим лицам, кроме случаев прямо предусмотренных действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны принимают все необходимые меры для того, чтобы их сотрудники, правопреемники без предварительного согласия другой стороны не информировали третьих лиц о деталях данного ДОГОВОРА и приложений к нему.

Раздел 7. Заключительная часть

7.1. Настоящий ДОГОВОР составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

7.2. Возникающие разногласия при исполнении/изменении/прекращении ДОГОВОРА стороны разрешают путем переговоров, при этом срок ответа на претензию – 10 дней с момента ее получения. Вопросы, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в арбитражном суде в установленном законом порядке.
7.3. Все изменения и дополнения к ДОГОВОРУ, составленные в письменном виде и подписанные уполномоченными представителями сторон, являются его неотъемлемой частью и имеют юридическую силу.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено ДОГОВОРОМ, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

Раздел 8.Адреса и банковские реквизиты сторон.

	            ИСПОЛНИТЕЛЬ:
        ООО «АЛЬФАЦЕНТР»
Юр.адрес: 630034, Россия, Новосибирск,
ул. Крашенинникова, д. 2, кв. 22
Банковские реквизиты:
Получатель: ООО «АЛЬФАЦЕНТР»
ИНН  5404519376
КПП 540401001
р/с 40702810923400000075
 ФИЛИАЛ "НОВОСИБИРСКИЙ" ОАО "АЛЬФА-БАНК"  г.НОВОСИБИРСК
БИК 045004774
корр/с  30101810600000000774
ОГРН 1145476103915
ОКПО 35567393
ОКАТО 50401377000
ОКТМО 50701000001
ОКОГУ 4210014
ОКФС 16
ОКОПФ 12165
ОКВЭД 72.4
Тел.:  89139070009
e-mail: alfac@ngs.ru

Директор

_________________ /А.В. Циммер/
«_____» _________________  2016 г.
М.П.
	              ЗАКАЗЧИК:

Директор

_________________ /____________________/
«_____» _________________  2016 г.
М.П.

ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ     стр. 2 из 4
……………………………………………………….